
UCHWAŁA NR L/453/22 
RADY MIASTA KUTNO 

z dnia 15 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia oświadczenia Rady Miasta Kutno w sprawie inwazji sił zbrojnych 
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 i 583) i §23 ust.2 tiret 3 Statutu Miasta Kutno przyjętego uchwałą Nr X/126/03 Rady 
Miasta Kutno z dnia 28 października 2013 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kutno (Dz.Urz. Woj. 
Łódzkiego Nr 326 poz. 2758, z 2008 r. Nr 401, poz. 4151, z 2010 r. Nr 74 poz. 595, z 2014 r. 
poz. 2597, z 2015 r. poz. 2983 oraz z 2018 r. poz. 6147), Rada Miasta Kutno uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie zawierające stanowisko Rady Miasta Kutno w sprawie inwazji sił 
zbrojnych Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Mariusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0AF28B-1BF3-46B4-AEFE-F37BB32FE051. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/453/22 
Rady Miasta Kutno 
z dnia 15 marca 2022 r. 

Oświadczenie zawierające stanowisko Rady Miasta Kutno 
w sprawie inwazji sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 

W obliczu agresji zbrojnej Rosji na Ukrainę, brutalnym i bezpodstawnym złamaniem praw 
człowieka, umów międzynarodowych oraz standardów obowiązujących w cywilizowanym świecie, 
Rada Miasta Kutno stanowczo potępia napaść na naszego sąsiada - Ukrainę oraz barbarzyńskie 
działania Władimira Putina, które niosą śmierć, spustoszenie i są przyczyną wielu ludzkich tragedii 
i cierpienia ukraińskich rodzin. 

Rosja ponosi pełną odpowiedzialność za niczym niesprowokowany akt agresji oraz za wszelkie 
zniszczenia i ofiary śmiertelne, które on powoduje. 

Wyrażamy pełną solidarność z całym Narodem Ukraińskim i poparcie dla Ukrainy jako 
suwerennego państwa oraz deklarujemy wszelką możliwą pomoc w tych ciężkich chwilach. 
 

Wyrażamy podziw dla dzielności i prawdziwego bohaterstwa obywateli Ukrainy, którzy odpierają 
agresję w nierównej walce. 

Mamy nadzieję, że instytucje międzynarodowe swoimi działaniami dyplomatycznymi oraz 
realnymi sankcjami gospodarczymi wobec agresora, wyegzekwują zaprzestanie działań wojennych. 
To szczególnie istotne w kontekście ochrony ludności cywilnej i infrastruktury cywilnej oraz 
zapobiegania eskalacji konfliktu. 

Atak zbrojny Rosji na Ukrainę burzy także ład i pokój w całej Europie. Rada Miasta Kutno stoi po 
stronie wolności i prawa Narodu Ukraińskiego do życia w niepodległym państwie. 

 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Sikora 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B0AF28B-1BF3-46B4-AEFE-F37BB32FE051. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Zalacznik 1

